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Anmodning fra IMDi om bosetting av flyktninger i 2020 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Indre Fosen kommune stiller seg positiv til bosetting av 15 nye flyktninger i 2020. 
 

Oppsummering: 
Indre Fosen kommune er anmodet om å bosette 15 nye flyktninger i 2020. Dette er en viktig 
oppgave, som kommunedirektøren mener kommunen skal stille seg positiv til. Ved å ha 
kontinuitet i bosettingsarbeidet, kan vi beholde fagkompetansen i voksenopplæringen og 
innvandringstjenesten, og sikre en god økonomisk drift. Opprettholdelse av dagens tilbud i 
voksenopplæringen er viktig for de ansatte og for elevene, også de som ikke er flyktninger. 
Flere elever i norskopplæringen gir muligheter for tilpasset nivåinndeling og bedre 
gruppedynamikk.  

Saksutredning 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) sendte et brev til Indre Fosen kommune den 
24. oktober 2019 med anmodning om bosetting av 15 flyktninger i 2020. Svarfrist til IMDi er 
satt til 20. desember 2019. IMDi oppfordrer kommunen til å fatte vedtak i tråd med antallet 
det er det anmodet om, og det kan ikke inkludere familiegjenforente eller inneholde andre 
reservasjoner. 

Situasjonen i landet har endret seg, det er færre asylsøkere i Norge, og bosettingsbehovet 
har gått ned. For å sammenligne med tidligere år, så har Leksvik og Rissa til sammen bosatt 
59 personer i 2016, 15 personer i 2017, 10 flyktninger i 2018 og hittil 13 av 14 vedtatte 
flyktninger i 2019. Den siste venter vi på å bosette i løpet av desember. 

I 2018 var ett av de avgjørende kriterier for anmodning antall innbyggere i kommunen – det 
skulle ikke bosettes flyktninger i kommuner med mindre enn 5000 innbyggere. De siste to 
årene har Kunnskapsdepartementet satt følgende kriterier for fordeling av bosetting av 
flyktninger i kommunene: 

 Flyktninger skal bosettes i alle landsdeler – styrt og spredt bosetting. 
 Resultater i introduksjonsprogrammet over tid, samt muligheten for å få arbeid eller ta 

utdanning i regionen, skal tillegges størst vekt. 
 Kommunens kapasitet og kompetanse til å sikre godt integreringsarbeid skal tas 

hensyn til ved anmodninger. Dette vurderes blant annet med utgangspunkt i 
kommunenes innbyggertall. Sammenslåtte kommuner vurderes særskilt. 



 Som hovedregel skal ingen kommune anmodes om færre enn 10 personer, med 
mindre det foreligger særskilte forhold. 

 Kommuner med integreringsmottak, inkludert samarbeidskommuner, skal vurderes 
særskilt for anmodning om bosetting. 

 Det skal tas hensyn til beredskap for opp- og nedbygging av bosettingskapasiteten, 
stabilitet i tjenestetilbudet og evne til rask omstilling. 

 Det skal, som hovedregel, ikke bosettes flyktninger i områder med særskilt høy andel 
innvandrerbefolkning. Et område brukes her om en kommune eller bydel. 

 Det skal i størst mulig grad sikres kontinuitet i bosettingsarbeidet. 

Resultater i introduksjonsprogrammet og mulighet for arbeid og utdanning i regionen er tillagt 
størst vekt i vurderingen, etterfulgt av kommunens kapasitet og kompetanse til å sikre godt 
integreringsarbeid. Sistnevnte er blant annet operasjonalisert gjennom innbyggertall. 

Nærmere opplysninger om innbyggere, landbakgrunn og sysselsetting i Indre Fosen 
kommune kan leses ved å gå på statistikk som er presentert av IMDi.  

Som det opplyses i anmodningen, er det behov for å bosette om lag 5100 flyktninger i 2020. 
Det sies at noen flyktninger kan ha særskilt oppfølgingsbehov knyttet til sitt funksjonsnivå. 
Det har vår enhet erfart allerede og jobber tverrfaglig for å ivareta individer og familier med 
særskilte behov. 

Enhet for voksenopplæring og innvandringstjeneste er opptatt av å jobbe målrettet for å 
kunne oppnå gode integreringsresultater. Det ligger mye god kompetanse blant ansatte både 
i voksenopplæring og innvandringstjeneste og i andre tjenester i vår kommune, slik at vi kan 
ivareta de nye 15 flyktningene, samtidig som vi følger opp de som er bosatt fra før. 

Kommunen får ulike tilskudd av IMDi som skal bidra til å dekke utgiftene ved bosetting og 
integrering, dvs. det skal gi en rimelig dekning av gjennomsnittlige merutgifter til bosetting og 
integrering av flyktninger, eller dekke kommunens ekstraordinære utgifter ved bosetting av 
flyktninger med nedsatt fysisk og/ eller psykisk funksjonsevne eller atferdsvansker. 
Kommunen mottar også tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap som er lovpålagt 
opplæring for mange voksne innvandrere. 

Jo raskere flyktningene blir selvhjulpne, jo større andel av tilskuddene går rett til kommunen. 
Hvis flyktninger ikke kommer ut i ordinært arbeid eller i utdanning, vil de havne på sosialhjelp 
hos NAV. Resultatet hittil i 2019 viser at av alle sosialhjelpsmottakere, som har sosialhjelp 
som viktigste inntektskilde, er det fem tidligere flyktninger med mer enn fem års botid i 
kommunen, som har fått utbetalt 345.900,- kroner i år og det er 6,5 prosent av det totale 
forbruket. Resultat fra 2018 viser at det ble brukt ca. 18 prosent av kommunens 
sosialhjelpsbudsjett til flyktninger etter fem års botid, men da både som hovedinntekt, men 
også som kortvarig supplering. Foreløpig resultat i 2019 viser at det brukes ca. 13,5 prosent 
av det totale forbruket til flyktninger med mere enn fem års botid i kommunen. NAV leder 
Anders Almenning opplyser at kommunen hittil i 2019 har klart å holde sosialhjelpsbudsjettet 
innafor fastsatte rammer. Må understreke at disse er manuelt beregnet tall, og ikke 
kvalitetssikret. 

Når 2019 er ferdig, så har Indre Fosen kommune (og tidligere Leksvik og Rissa kommuner) 
bosatt 213 personer siden 1. januar 2010, både voksne og barn. Etter manuell gjennomgang 
ser det ut som om det er om lag 110 personer som fortsatt bor i vår kommune.  

 

Vurdering 
IMDi har anmodet Indre Fosen kommune om 15 bosettinger i 2020.  

https://www.imdi.no/tall-og-statistikk/steder/K5054/fakta
https://www.imdi.no/tilskudd/


Det er bygd opp et godt fagmiljø i Indre Fosen voksenopplæring og innvandringstjeneste. Det 
er opparbeidet et nettverk på boligmarkedet. Det er fokus på tverrfaglig arbeid. Det jobbes 
intenst mot næringslivet og resten av kommunen for å få flyktninger ut i praksis og arbeid. 
Det tilbys grunnskole for voksne for å øke flyktningenes mulighet for videre utdanning. Det er 
mange frivillige i kommunen som stiller opp for flyktninger, og slike vennskapsbånd bidrar til 
at våre nye innbyggere føler seg trygge og mindre ensomme.  

Tilskudd som følger med bosettinger er veldig viktige inntekter for å kunne drifte arbeidet 
med flyktninger i Indre Fosen kommune. Ved å ha kontinuitet i bosettingen, får vi en 
kontinuitet i tilførsel av nye midler fra staten til integreringsarbeidet. 

Enheten er stolt av å ha fått anmodning fra IMDi når antallet bosettingskommuner er kraftig 
redusert og flyktningetallet har gått ned. 
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